Số: /UBND-VP
Về việc đôn đốc thực hiện nhiệm
vụ trọng tâm sau kỳ nghỉ tết
Nguyên đán Giáp Thìn 2024

Hà Vinh, ngày tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các ban, ngành, bộ phận chuyên môn, CBCC xã;
- Thôn trưởng các thôn.

Để hoàn thành thắng lợi toàn diện các mục tiêu, nhiệm vụ năm 2024 đã đề ra, Chủ tịch UBND xã yêu cầu các ban, ngành, bộ phận chuyên môn, cán bộ công chức ngay sau kỳ nghỉ tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 phải tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết, nỗ lực, cố gắng, quyết tâm cao hơn nữa trong chỉ đạo, điều hành, triển khai thực hiện nhiệm vụ đề sớm khắc phục những khó khăn, thách thức, đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã; trước mắt, tập trung triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 28/02/2024 của Chủ tịch UBND huyện Hà Trung, đồng thời thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

giờ hành chính, ngày trực nếu không được phân công; Kịp thời tham mưu khen thưởng hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền có hình thức khen thưởng phù hợp để động viên, ghi nhận các tổ chức, cá nhân, lực lượng chức năng có thành tích nổi bật, xuất sắc và tinh thần phục vụ Nhân dân trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, nhất là đối với những hành động, tấm gương, nghĩa cử cao đẹp, có tính lan tỏa sâu rộng, ảnh hưởng tích cực trong cộng đồng và xã hội.

**2. Ngoài những nội dung trên, các ban, ngành, bộ phận chuyên môn, cán bộ công chức; thôn trưởng các thôn cần thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:**

### **2.1.

Công chức Phụ trách VHXH tham mưu UBND xã**

Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về những thành tựu nổi bật và các điển hình tiên tiến trong phát triển kinh tế - xã hội của đất nước, của tỉnh, của huyện, của xã; các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, hoạt động văn hóa, thể thao, lễ hội đầu Xuân Giáp Thìn 2024; không khí ra quân thực hiện nhiệm

vụ đầu năm mới của xã, tạo khí thế mới thúc đẩy phát triển hoạt động sản xuất kinh doanh. Chủ động đấu tranh, phản bác các thông tin xấu độc, sai sự thật, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

### **2.6. Các nhà trường tham mưu UBND xã**